" REGLI" sHPK - shenimel shpjeguese per pasqyral financiare 2019

Shénime pér pasqgyrat financiare
Per vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 201%
(T& gjitha bqluncut]ané né leki).

1. Informacione te pergjitheshme

“REGLI" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoger me pergjegjesi ke kufizuar me 26/09/2004. Kapitali rregjistruar eshte
13100 000 dhe zolrohet 100% nga ortaku themelues,z. Nj, PRENC!, njekohesisht dhe perfaqesues ligior i saj.
Veprimlaria kryesore treglare e shoqerise per ushtimin 2019 eshte aktiviteli ne ndertim.

2, Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyral financiare jané pergalitur né pérputhje me ligjin shqiplar Pér konlabilitetin dhe Pasqyral Financiare” dhe me
Standartet Kombétare té Konlabilitelit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave 18 liera dhe parimit te te drejlave te kostituara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké

Shqiptar (‘leké).

Ne paragiljen e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zhatuar formalii SKK-15i permiresuar.

Parimet kontabile mé domethénése qé fand pédorur nga shoqeri, jané si mé poshfé:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave # konstaluara Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit 1 gjitha rrezigel dhe péditimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaflushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhel
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhural dhe shpenzimel qé lidhen me shérbimin mund & pédlogaritet me
besueshmén.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose 18 arkétueshme, duke marré parasysh
shumén e skontimeve ose rabatel e ofruara. Shpenzimel njihen atehere kur ato sigurchen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim konlabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé (& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do dalé bilanci, zéral monetaré té bilancit 1& shprehur né& monedhé té huaj rivieréschen me kursin zyrtar
té kémbimit t& né datén e bilancit, Zérat jomonelaré, té shprehur né monedhé & huaj, maten né termal e kostos historike
dha nuk rivierésohen, Filimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve 1& k&mbimit njihel né pasgyrén e &

ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kBmbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12 2019 jane 1 EUR=121,77

leke dhe 1 USD= 108,64 leke,
Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per latimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vilin ushtrimor. Tatim fitimi i pagueshem
per vilin aktual bazohel mbi filimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi lregetar qe rapc:rtune pasqyren e te

ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimel e panjohura sipas legjistacionit figksl,
tatimit mbi fitimin per ushlimin eshle 15 %.
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Kérkesat pér t'u arkBtuar
Kérkesat pér l'u arkétuar, 1& ardhural e konstaluara dhe llogari té ljera afatshkurtra dhe afatgjata, pér (u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amorlizuar e kirkesave pér lu arkéluar afatshkurira, né pérgjithesi
éshlé e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesal afalshkurlra
regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre nelo 1é realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument ljelér).

Pasivet financiare
Huat e marra, furnitorét, shpenzimel e konstatuara dhe huamarrje 16 tjeraafatshkurira dhe afatgjata, pér U'u shiyer né para, né
pérgjithési, mbahen me koslon e amortizuar né bilanc. Kostoja e amorlizar e pasiveve financiare afatshkurlra, n& pérgjithési,
éshié e barabarlé me vierén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre
neto té realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument ljgtér).

Aktivet e gEndrueshme té trupézuara

Aklivet afatgjala materiale{AAM-t&) bazohen ne modelin e vleres se mbetur. NE bilanc, njé element | AAM-sé paraqilel me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se viera kontabél e njé aklivi
afatgjaté material rrtel, si rezullal i rivlerésimit, kjo mitje kreditohet drelpérdrejt né kapitalel e vela nén zérn “tepricé nga
rivierésimi”. Nése viera konlabél e njé aklivi afalgjalé material zvogélohel, si rezultat i nvlerésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshle llogaritur mbi bazen e melodes lineare per
ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbelur per pjesen tigter te aktiveve le qendrueshme. Norma e perdorur e amortizimit per
le gjitha Aklivel Afalgjata materiale per vitin ushtrimor eshie 20 %.

Gjendjet e inventarit

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastel kur eshte e aplikueshme u shiohen kostot e
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi, Gjendjel e inventarit ne pasqyrat financiarel paraqiten me
kostol e blerjeve te fundit te ushidmitt ge nga drejtimi eshte gmuar sivlera neto le realizueshme.

1. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetel monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane

si me poshle:

, : Gjendja ne 31.12.2018 Gjendjane 31122017
Emerimii L} Monedha
ML e Ne leke Na valute Ne leke Ne valute
Llegar bankare LEK 1,450,830 -11,040 14,226,545 -11,040
Arka ne leke LEK 746,360 754,934 .
Shuma 2,197,190 =11,040 14,981,479 =11,040

Gjendjet e llogarive te likujdileleve le paraqgitura ne pasqyrat financiare jane le njejla me te dhenat e konlabilitetit
rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inveniare! fizike te monedhave. Teprical e shprehura ne
monedhé & huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin zyrlarte kémbimil ne fundil te ushtimit .

2. Aktive t& tjera financiare afatshkurra
Kerkesat e arketueshme dhe aklive te ljera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushiimit kontabel deklarchen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Wshtriml | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhistor 2018
Aklive L& tjera financiane alalshkurtra
(i} Llogari { Kérkesa té arkélueshmea(kliant} 30,870,054 44,241,030
(i) Llogari / Kérkasa tié tjera 18 arkéluashme(Tatim fitimi) 1,066,247 Q21,847
{iliTe kreditueshme nga shietie {Tvsh) 86,990 59.607
{iv) Kerkesa ta tjera te arkelueshme (doganore) 6,454 65,464
{v} Debitore te jore 5,000,000

Shuma 37,029,755 45,229.038

Ne “Llogari / Kérkesa té@ arkélueshme * jane pasqyruar faturat e palikuiduarg
Institucione Publike me te cilet shoqena ka marredhenie financiare.
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Ne zerin * Kerkesa le tjera te arketueshme/Talim fitimi® eshte pasqymar teprica e tatim fitimit ne fund te vilit e korrekluar
nga Rezulatali ne fund te vilit minus parapagimet gjate vitit.

Ne zerin * Kerkesa te tjera te arkelueshme * eshie pasqyruar shuma prej 6 464 leke, e arketueshme ndaj doganes per
derdhje me teper ne llogarine doganore, dhe ne TVSH eshle paraqitur TVSH per lu marre.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesal do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne vlere.Viera prej 5,000,000 leke eshte teprica e llogarise midis huadhenies e huamaries sipas
kontratave respektive,

Inventari

Gjendjel & inventarit ne filim dhe fund te ushtdmit paraqiten:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 20189 31 Dhjetor 2018

Inventari

(i} LEndét e para -
{ii) Prodhim né proces d -
{iii) Produkle té galshme e =

(iv) Mallra pér shilje - -
(v} Parapagesat pér furnizime -

Shuma £

Vierat e inventaril le paragitura me siper perputhen me te dhenat e konlabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer
ne fund te ushtrimit. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultalit me menyren e
inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se

ponderuar,
Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje” dhe ne "Lendel e para” perfagson slokun e malirave dhe te

lendeve le para, e vieresuara me kostol e blerjes.
Drejtimi mendon se vlera e paraqgitur eshte viera me e ulet mes kostos se marjes dhe vleres neto te realizueshme dhe

nuk eshie nevoja per zhvleresime te tij,

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e akliveve afatgjata materiale ne pasqyral finandare paraqitet si vijon:

Toka Mdortesa Makiner dhea Aktivet te tera Totali
Glandjet dho lovizjet paigja afatgjata materiale
A Kosto o Adbkve me 01012019 = = 4,032,679 - 4,032,879
Shiesat = = - - -
FPakasimal = = = = -
Hosto o AdM-ve ma 31122019 = - 4,032,879 4,032,878
B Amortizimi AAM-ve 01.01,2019 - - . a
Armortizirmi uahtrimit £ 620,948 = 620,948
Amartizimnl por daljel & Ash-va - - - - =
Amortizimi i AAM-ve 31,12,20198 - - 620,948 - 620,948
C Frderasimi AdbA-ve 01,01, 2019 N = - =
Shiesal - = - = -
Fakasimal = - = -
Frhviorasimi AAk-va 31.12.2019 - - - - -
o Wiera neto e AsR-va 01,01,2019 - - 4,032,870 - 4,032 8T8
Vigra noto & AAM-va 31.12.2019 = = 3.41 1,931 = 3,411,931

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perpulhura me te
dhenal e kontabilitelit dhe te inventarzimeve fizike qe shogeria e kakryer ne fund te muajit dhjejdr). Si politike kontabel
per kontatilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e vieres se {5 Vleresimi fillestar ne
momentin & marqes ne inventar eshte bere me koslon e marrjes dhe ne daten e ms frparagiten me koston

_‘._,
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e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuuar nga zhvieresimi plus shtesat dhe Vieresimet qe
mund te jene bere gjate vitit .

Drejlimi mendon se pergjithesisht per kete ushtdim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane jo me shume se alo ge perdoren per qellime fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale konkretisht = 20% cdo aktivi.

5. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurlera ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2019 nuk ka.

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kantabel paragiten si vijon:

Ushilrirmi i mbyllur Ushirimi | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Chjetor 2018
Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 24,280,561 24,345 5651
(i1} Té pagueshma nda] punonjisve 8,147 5094 11,150,151
{1y Datyrimel tatimora{ TAF) 11,050 11,050
{iv)Te tjara delyrime (Sig shogerora) 107109 170,841
[viDelyrime ndaj shietit per TVSH
{wiiiy Tatirm mbi fitimin
(v} Tatime per tu sistemuar {Twsh) 1,186,082 1,186,082
{wijredilora la tjere - Dividente par tu paguar 1,481,926 9,616,585
Shuma 35,284,322 46,480,270

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar
ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventarel kontabel dhe shuma e liogarise sintetike eshle e barabarte me
shumen e llogarive analilike te mbajtura per cdo fumnitor. Drejlimi mendon se le drejlat e fumitoreve jane te vleresuara
realisht,

“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga delyrimi | papaguar rdaj personelil .

‘Detyrimet talimore per sig.shogerore® , TAP | TVSH, Tatim qer, jane te muajit Dhjetor ge paguhen ne muajin
pasardhes. Talim fitimi eshte detyrimi per tu paguar sipas korreitimit te rezultalit me keslel e parapaguara. Viera
1,481,925 leke eshte delyrimi ndaj Orakut te vetem z. Njazi Prencisi pasoje e vendimil te asamblese per shpemdarje
fitimi-divident i papaguar.

7. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Hua afalgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 nuk ka.

8. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte injgjte me ale le percakluar ne stalulin e shogerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR + shiesen e kapitalit prej 13.000,000 leke te bere gjale vitit 2013 nga fitimet e
akumuluara ne vite. Me 31.12.2019, kapitali themeltar eshte 13.100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale
131 000 leke fkuota. Viera e kapitalit zoterohet 100% nga ortaku i velem 2. Njazi Prenci. Sipas Vendimil te Orakut per
miratimin e Pasqyrave Financiare 2018 Rezerval ligjore jane 1,537,585 leke, fitimii pashperndare O leke dhe fitimi i vitit
2018 eshte shpemdare ne formen e dividenlil, por nuk eshte paguarende total, latimi mbi dividentin egkfe paguar
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9, Fitimi (humbja) e vitit financlar

*  Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kateqorive) te biznesil paragitet si vijon:

Lishtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur 31
a1 l:llhjrenh:nr_gﬂ'IEII Dhjetor 2018
Te ardhural nga shitja @ produktave
Te ardhurat nga kryarja @ punimewve na ndartim 43,264 575
Te ardhurat e fera
Shuma 0 43,264,575

Té ardhurat nga shifja e produkteve dhe sherbimeve jane vlerésuar me vierén e drejté 1@ shumés sé arkéluar ose te
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja . Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas nalyres se tyre.

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, fumiturave dhe sherbimeve, le pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane megjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, pagedhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht
si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te fiera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushlrimil, Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushldmil jane treguar ne pasqyren
perkalese.

Ushibrimi i mboyllur Lishtrimi | mbyllur
31 Dhjetar 2019 31 Dhlator 2014
Mataralet @ Konsumuara (27,581, 703)
Kosto e punaes (6,132,106} (D AGD.441)
1-Faga personeali (5.197,167) (8,065 888)
2-Sigurimea shogarore dhe shandetsore {934,939) (1,403.553)
3-Te tjara parsoneli
Amortizime dhe zhvlaresime (620,948) (1.008.220)
Shpenzime e ljora (B3G6,274) (1.,487.301)
Shuma {F,289,328) {39.556,665)

KMSH per vitin 2019 eshte = 0 leke . Shpenzimet e amortizimit per vitn ushirimor jane 620,948 leke.
Me zerin "Shpenzime te tjera * bejne pjese : shpenzime kancelarie dhe le ngjashme 0 leke, shpenzime qeraje 120,000 leke,
mirembajtje dhe riparime 3,325 leke, siguime konlrale dhe oferle jane 0 leke, koslo e audilimil te bilancit eshite 0 leke,
shpenzime telefoni dhe interneti 134,041 leke, taxa dhe tarifa vendore 278,507 leke,

» Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimel sipas kerkesave le standarteve.

Ushtriml | mbyliur WUshtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019 21 Dhjetor 2018
T ardhural nga interesal YE7, GG7(+)
Shpenzimel par imeresal TE7F, 668(-)
Fitimat nga kursi | kEmbimi 760, 662(+)
Humbjet nga kursl | kémbimi 7&8, 670(-}
Té ardhura dhe shpenzime te tjera inanciare 768, 6568
Te ardhura dhe shpenzime financiare (Ssherbime bank) {14, 743) (28.418)
Shuma (14,743 (28 418)

Shogeria ka shpenzuar 14,743 leke sherbime te ndryshme bankare sipas konfermes bankare.

fJ'lE
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10.

1.

Fitimi 1 ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimel e tatimit mbi fitimin per ushiimin kontabel 2019 dhe 2019 jane si vijon:

Ushtrimi | mbyflur Ushitrimi | mbyllur

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
| FITIMI HETO PARA TATIMIT (7,304,071} 3,679,493
" SHPEMNZIME TE PAZBRITESHME (+) ¥

B7,121
Armonizime tej normave fiskale =
Shpozime pritje @ dhurime te] kufirt tatimor =
Gjoba,.penalitete,demahpearblime - 87121
Prowvizione ge nuk njihen - -
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta

Ta tjera

m FJESA E HUMBJES SE MBARTLUR(-)

@Ak W@k -

n FITIMI (HUMBJIA) TATIMORE(I+11-111) (7,304,071) 3,766,614

W Shpenzimi i tatim fitimit=-15% 564,992

Wi FITIMI METO | USHTRIMIT(-V) (7.304,071) 3,114,601
Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem i cili ka dale pasi i jane shtuar fitimit te ushtimil edhe
shpenzimet e pazbriteshme,

Transaksione te paleve te lidhura

Me marjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , nuk ka
transaksione te tiera me palel e lidhura,

Ngjarjet pas dales se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare,

Shifrat krahasuesa

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2019 jane te krahasueshme me ato te
pasqyrave te ushtrimit 2018 te ndertuara sipas SKK-ve.

HARTUESI I BILANCIT ADMINISTRATORI

Hysen Z_pb{’rr Njagi PRENCI




